



K/S Oliehavnsvej, Århus

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 26360625

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.02.2021

Claus Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Oliehavnsvej, Århus
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 26360625
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Claus Møller
Jesper Kaas Horsbøl
Carsten Sørensen

Direktion

Claus Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ejendom ligger strategisk godt placeret i forhold til udviklingen på Aarhus Havn, herunder den mulige etablering af en havnetunnel, hvis første forberedende fase er igangsat.

Selskabet har forlænget den eksisterende lejekontrakt med den børsnoterede DSV-koncern. Lejekontrakten sikrer selskabet en sund økonomi frem til 31.12.2026.

Selskabet har i 2020 realiseret et overskud på 1.390 t.kr. Ledelsen anser årets overskud som værende tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør herefter 17.825 t.kr.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		3.237.603	3.217.887
Andre eksterne omkostninger		(1.759.701)	(876.814)
Bruttoresultat		1.477.902	2.341.073
Andre finansielle omkostninger	1	(87.398)	(106.964)
Årets resultat		1.390.504	2.234.109
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		390.504	1.234.109
Resultatdisponering		1.390.504	2.234.109

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		20.750.000	20.750.000
Materielle aktiver	2	20.750.000	20.750.000
Anlægsaktiver		20.750.000	20.750.000
Periodeafgrænsningsposter		81.505	81.505
Tilgodehavender		81.505	81.505
Likvide beholdninger		20.000	20.000
Omsætningsaktiver		101.505	101.505
Aktiver		20.851.505	20.851.505

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.845.248	1.845.248
Overført overskud eller underskud		14.979.749	14.589.245
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		17.824.997	17.434.493
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.181.458
Langfristede gældsforpligtelser	3	0	1.181.458
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	1.181.458	1.157.828
Bankgæld		708.745	35.223
Leverandører af varer og tjenesteydelser		265.867	265.302
Gæld til tilknyttede virksomheder		452.590	424.152
Anden gæld		417.848	353.049
Kortfristede gældsforpligtelser		3.026.508	2.235.554
Gældsforpligtelser		3.026.508	3.417.012
Passiver		20.851.505	20.851.505
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.845.248	14.589.245	1.000.000	17.434.493
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	390.504	1.000.000	1.390.504
Egenkapital ultimo	1.845.248	14.979.749	1.000.000	17.824.997

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.171	7.981
Renteomkostninger i øvrigt	79.227	98.983
	87.398	106.964

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	23.717.426
Kostpris ultimo	23.717.426
Dagsværdireguleringer primo	(2.967.426)
Dagsværdireguleringer ultimo	(2.967.426)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.750.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 12,22 % pr. 31.12.2020 mod 12,42 % sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 815 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 885 t.kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 5.059 m², der består boligudlejning. Ejendommen er beliggende i København. Den faktiske leje pr. m² for ejendomme udgør 640 kr. mod 636 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået en lejekontrakt med lejer, som tidligst udløber i 2026.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. balancedagen 20.750 t.kr. i lighed med sidste år.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.181.458	1.157.828
	1.181.458	1.157.828

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 9.903 t.kr. i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 20.750.000 kr.
